一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

平成３０年６月１３日

一般社団法人九州経済連合会

福岡金融・経済記者クラブ会員社 各位

「下関北九州道路整備促進大会」の開催について

 下関北九州道路については、国の予算面、技術面での支援を得て、昨年度に引き続き具

体的な調査検討を行うこととしており、この早期実現に向けた機運をより一層高め、地元

の熱い思いを広くアピールするため、官民が一丸となり整備促進大会を開催します。

記

１. 日 時：平成 30年 7月 11日（水）16時～17時

２. 場 所：シーモールパレス 3階 エメラルドの間

（下関市竹崎町四丁目 4－8  ☎083-231-7000）

３．主 催（9団体による）
  ・下関北九州道路整備促進期成同盟会

会長  山口県知事         村岡 嗣政
  ・下関北九州道路建設促進協議会

   会長  (一社)九州経済連合会会長  麻生  泰
  ・下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟

 会長  山口県議会議員       塩満 久雄
  ・下関北九州道路整備促進福岡県議会議員連盟
                会長  福岡県議会議員       中尾 正幸
  ・下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟
                会長  北九州市議会議長      井上 秀作

  ・下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟
                会長  下関市議会議長       戸澤 昭夫
   ・(一社)中国経済連合会
                会長                苅田 知英
  ・(一社)九州経済連合会
                会長                麻生  泰
  ・（一社）中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会
                委員長 ㈱山口銀行取締役頭取    吉村  猛

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

４．出席者（予定）
  山口県知事、福岡県知事、北九州市長、下関市長、

  山口県議会議員連盟会長、福岡県議会議員連盟会長、
  北九州市議会議員連盟会長、下関市議会議員連盟会長、
  (一社)九州経済連合会会長、(一社)中国経済連合会会長、
  (一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長
  山口県議会議長、福岡県議会議長 ほか

５．大会次第（予定）
（１）開 会
（２）挨 拶       山口県知事、福岡県知事、
             (一社)九州経済連合会会長、(一社)中国経済連合会会長、
             山口県議会議員連盟会長、福岡県議会議員連盟会長

山口県議会議長、福岡県議会議長 ほか
（３）出席議員紹介
（４）祝電・祝文披露
（５）意見提言      北九州市長、下関市議会議員連盟会長、
             (一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会関門連携委員会委員長

ほか

（６）決議案採択     下関市長
（７）ガンバロウ三唱   北九州市議会議員連盟会長
（８）閉会

６．その他

（１）整備促進大会に先立ち、同日 15時 30分より、シーモールパレス 3階ダイヤモンド
の間において、「下関北九州道路建設促進協議会総会」を開催します。

（２）当日いずれも取材可能です。シーモールパレス 2階ロビーにて、受付をしていただ
きますようお願いします。

（３）昨年度は、平成 29年 8月 3日、平成 30年 3月 25日に同大会を開催しています。

【お問い合わせ先】
 （一社）九州経済連合会 社会基盤部 廣瀬、関（TEL：092-761-4261）

以 上